
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 29

Data del provvedimento 10-09-2024

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’ISTITUTO 
DEGLI INNOCENTI PER LE PER LE ATTIVITA’ 
SOCIOASSISTENZIALI DI ACCOGLIENZA ED INTERVENTI 
RIVOLTI A MINORI, FAMIGLIE E GENITORI 

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO

Direttore BRINTAZZOLI MARCO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno2024, il giorno  10 del mese di SETTEMBRE_ alle ore 9:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti delega 3377/2024 11,51% x

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Sindaco 18,84% x

Dicomano Chiara Minozzi Delega 3427/2024 6,26% x

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% x

Marradi Tommaso Triberti Sindaco 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% x

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delega 2508/2024 12,56% x

Vicchio Cristina Braschi Delaga 3311/2024 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delega 3383/2024 33,00% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Luciano Neri x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 7 CONVENZIONE

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’ISTITUTO 

DEGLI INNOCENTI PER LE PER LE ATTIVITA’ 
SOCIOASSISTENZIALI DI ACCOGLIENZA ED INTERVENTI 
RIVOLTI A MINORI, FAMIGLIE E GENITORI 

Presidente ROMAGNOLI LEONARDO

Direttore BRINTAZZOLI MARCO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 7 CONVENZIONE

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli art. 71 e seguenti 
istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e 
socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella  seduta assembleare di  questa  S.d.S.  del  giorno 23.12.2009,  alla  presenza  dei
rappresentanti degli  Enti  aderenti  al  Consorzio,  il  notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con  la deliberazione dell’Assemblea n.  26 del  29.12.2014 il  Consorzio  ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la  documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le attività
previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio assi stenziali
delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

RICHIAMATA la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  21  del  30/09/2015,  con  la  quale  si  approva  il
Regolamento del Sistema zonale dei Servizi sociosanitari e socio assistenziali; 

VISTA la deliberazione assembleare n. 28 del 09.08.2024 con la quale è stato nominato il Sindaco di Borgo
San Lorenzo, Leonardo Romagnoli, quale Presidente di questa S.d.S.; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale Direttore
di questa S.d.S.; 

DATO ATTO che Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Irene Brazzini,  Responsabile
Ufficio Affari Generali e Legali e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di
interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

RICHIAMATI :

 la L. n. 328/2000 denominata “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”; - la L.R. n. 41/2005 recante la disciplina del “Sistema integrato di interventi e servizi per la
tutela dei diritti della cittadinanza sociale”; 

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

 l’art.  15 della  Legge 7 agosto 1990,  n.  241,  il  quale stabilisce  che le  Amministrazioni  Pubbliche
possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse
comune e che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, commi 2
e 3 della medesima legge;

VISTO il “Regolamento Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”,
che prevede l’erogazione del servizio per incontri protetti come supporto e sostegno alla relazione genitoriale,
in particolare disposto dalla autorità giudiziaria o in collaborazione con il servizio sociale professionale;

RITENUTO opportuno: 

- stipulare apposita convenzione con l’Istituto degli Innocenti con sede legale in Piazza SS. Annunziata n.12
Firenze, 50122 P. IVA 00509010484, CF: 80016790489, per la fruizione delle strutture residenziali gestite
dallo stesso, e di uno spazio neutro per gli incontri protetti anche con la presenza di un educatore, valida per
tre anni a partire dalla sottoscrizione e rinnovabile per pari periodo; 

-  provvedere  ai  singoli  inserimenti  con  provvedimento  del  Direttore,  previa  autorizzazione  della
Commissione Assistenza, su proposta dell’assistente sociale competente per il caso, rimandando ad essi la
quantificazione della spesa ;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le presenze/assenze dei
componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa S.d.S.

All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 12 c. 1 dello Statuto della Società della Salute
Mugello

D E L I B E R A

 per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

1) DI APPROVARE la Convenzione di cui all’allegato A) atta a regolare il rapporto con l’ Istituto degli
Innocenti  con  sede  legale  in  Piazza  SS.  Annunziata  n.12  Firenze,  50122  P.  IVA  00509010484,  CF:
80016790489  per la fruizione delle strutture residenziali gestite dallo stesso e di uno spazio neutro per gli
incontri protetti anche con la presenza di un educatore, valida per tre anni a partire dalla sottoscrizione e
rinnovabile;  

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio dell’ente, in
quanto i costi saranno imputati con provvedimenti del Direttore previa autorizzazione della Commissione
assistenza su proposta dell’assistente sociale competente per i casi;

3) DI DARE MANDATO al Direttore per tutti gli atti conseguenti e necessari;

4) DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;

5)  DI  TRASMETTERE il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale  e  all’Istituto  degli
Innocenti.

       f.to IL DIRETTORE  f.to IL PRESIDENTE
      Dott. Marco Brintazzoli                                                                      Dott. Leonardo Romagnoli

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



Rep. n.              del  

ACCORDO DI DIRITTO PUBBLICO EX ART. 15  L. 241/1990

TRA L’ISTITUTO DEGLI INNOCENTI E LA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL

MUGELLO PER LE ATTIVITA’ SOCIOASSISTENZIALI DI ACCOGLIENZA ED

INTERVENTI RIVOLTI A MINORI, FAMIGLIE E GENITORI 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno     del mese di settembre,

TRA

L’Istituto  degli  Innocenti  con  sede  in  Piazza  SS.  Annunziata  n.12  a  Firenze,  50122  P.  IVA

00509010484, CF: 80016790489 rappresentata dalla Presidente dott.ssa Maria Grazia Giuffrida, nel

quadro delle prerogative e competenze attribuite e in esecuzione della delibera del Consiglio di

Amministrazione n.45 del 09/09/2024; (di seguito denominata per brevità anche “Istituto”);

E

la Società della Salute del Mugello con sede in via Togliatti n. 29 Borgo San Lorenzo (FI), P. IVA

05517830484,  rappresentata  dal  Presidente  Dott.  Leonardo  Romagnoli,  autorizzato  alla

sottoscrizione della presente convenzione dalla Delibera di Assemblea n. 28 del 09.08. (di seguito

denominata per brevità anche “SdS Mugello” o “SdS”);

PREMESSO

 che la Regione Toscana ha istituito formalmente le Società della Salute con LR 24 febbraio

2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale), come modificata con successive leggi

regionali,  la  quale,  all’art.  71  bis  comma 3  lettera  c),  prevede  che  la  SdS Mugello  possa

esercitare in forma diretta anche le funzioni relative alla organizzazione e gestione delle attività

di assistenza sociale individuate ai sensi degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale

integrato regionale;

 che nella seduta dell’Assemblea della SdS Mugello del 23 dicembre 2009 sono stati rogati gli

atti relativi alla modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto per la costituzione del

Consorzio della SdS Mugello;

 che l’Istituto degli Innocenti è un’Azienda pubblica di Servizi alla Persona (ASP, L.R. 43/2004,

art.32), ed è disciplinata da uno Statuto, la cui ultima versione è stata approvata con Decreto del

Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 152/2016; 

 che lo Statuto dell’A.S.P. “Istituto degli Innocenti” di Firenze tra gli scopi istituzionali dispone

1



che: “... l’Istituto svolge le attività…. Autonomamente e in collaborazione con Enti, Organismi

ed Istituzioni pubbliche o private in campo locale, regionale, nazionale ed internazionale. A tal

fine può stipulare accordi e convenzioni disciplinanti forme di collaborazione finalizzate, nel

rispetto delle reciproche competenze, ad un ottimale utilizzo delle risorse disponibili”.;

 che le parti ritengono opportuno disciplinare i rapporti tra essi intervenuti, ai fini dell’attività di

accoglienza di minori di età non accompagnati - di età compresa tra 0 e 6 anni - e/o nuclei

familiari con figli - di età compresa tra 0 e 6 anni - in situazioni di disagio sociale;

 che risulta conseguentemente opportuno dotarsi di un adeguato strumento convenzionale che

regoli i reciproci impegni delle parti;

 che l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività

di interesse comune e che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni

previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della medesima legge;

VISTE

 la Deliberazione n. ….. del ……………………, con la quale la SdS Mugello, ha approvato lo

schema del presente accordo di collaborazione;

 la Deliberazione n. 45 del 9/09/2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto

degli Innocenti ha approvato lo schema del presente accordo di collaborazione;

PRESO ATTO

 che l’Istituto degli Innocenti” di Firenze, in conformità alle norme vigenti e al proprio Statuto,

svolge  nel  quadro  del  sistema  regionale  integrato  degli  interventi  e  dei  servizi  sociali  ed

educativi, funzioni di carattere sociale, educativo e assistenziale, di consulenza e collaborazione

organizzativa, promuovendo ed attuando attività e servizi alla persona;

 che  nell’ambito  dei  suddetti  servizi,  l’Istituto  degli  Innocenti  svolge  da  anni  un  ruolo  di

primaria rilevanza fornendo risposte mirate alla cura degli interventi individuali e specifici ed

assicurando  il  raccordo  necessario  con  i  diversi  soggetti  pubblici  competenti  (Comuni,

Tribunale per i Minorenni, Azienda Sanitaria); 

 che l’Istituto degli Innocenti, in conformità con la propria Carta dei Servizi delle Strutture di

2



Accoglienza,  gestisce  mediante  il  Servizio  competente,  servizi  socio-educativi  a  carattere

residenziale e semi-residenziale per madri, gestanti e minori collocati su richiesta del servizio

sociale  referente  e/o  dal  Tribunale  per  i  Minorenni  o,  in  casi  di  emergenza,  dalle  Forze

dell’ordine. In particolare il Servizio comprende: 1. Casa Bambini; 2. Casa delle Madri e delle

Gestanti con figli; 3. Casa Rondini e Nuova casa Rondini. 

 che nelle “strutture residenziali per i minori e per le gestanti e madri con figlio”, sono garantite

le seguenti prestazioni: a) alloggio con camere personalizzate e spazi comuni; b) vitto - secondo

tabelle  dietetiche  approvate  dalla  ASL  e  con  possibilità  di  realizzare  diete  alimentari

personalizzate - suddiviso in quattro pasti giornalieri così distribuiti: prima colazione - pranzo -

merenda - cena. c) igiene e cura della persona; d) lavanderia del vestiario personale secondo la

fascia  di età  degli  ospiti  e le regole interne della struttura;  e)  riscaldamento,  acqua calda e

fredda, energia elettrica a disposizione di ogni singolo ospite; f) cura e pulizia degli ambienti a

disposizione dell’ospite secondo la fascia di età e le regole interne della struttura; g) interventi

che  favoriscano  la  vita  comunitaria  in  clima  affettivamente  favorevole,  tali  da  ricreare  un

ambiente di tipo familiare ed in grado di consentire rapporti validi all’interno e all’esterno della

comunità; h) partecipazione ad attività di animazione e socializzazione presenti sul territorio; i)

rapporti con la scuola frequentata dai bambini accolti ; j) assistenza religiosa, laddove richiesta,

nel rispetto della libertà individuale di culto e di religione; k) disponibilità di un impianto di

comunicazione che consenta la ricezione e la chiamata dall’interno verso l’esterno; l) gestione

della posta in entrata e, quando necessario, in uscita; m) l’uso dei trasporti pubblici urbani. In

ragione  del  progetto educativo  in  Casa delle  Rondini  le  ospiti  sono autonome rispetto  agli

spostamenti; n) corredo personale di base al bisogno; o) accompagnamento a scuola ed in altri

luoghi nell’ambito del territorio comunale per motivi strettamente necessari; p) realizzazione

degli incontri protetti per i minori ospiti delle strutture;

 che  l’Istituto  degli  Innocenti  gestisce  attività  per  la  realizzazione  degli  incontri  protetti  e

facilitati,  svolti  in  presenza  di  personale  esperto.  Questi  sono  un  intervento  dedicato

all’osservazione, al monitoraggio, alla protezione e alla facilitazione della relazione tra bambini

e genitori e/o parenti significativi non conviventi ed hanno lo scopo di salvaguardare il diritto

di visita e di relazione, tutelando l'interesse del bambino. Gli incontri protetti vengono disposti

dall’Autorità Giudiziaria (Tribunale Ordinario o Tribunale per i Minorenni) su valutazione del

Servizio Sociale referente e si svolgono in un contesto adeguato e stimolante, il più possibile

gradevole, sereno e accogliente, un luogo “neutro” dotato di elementi (arredi, materiali ludici)

3



organizzati e disposti in modo da facilitare la relazione. Gli spazi sono organizzati per poter

accogliere anche bambini molto piccoli. 

TUTTO CIO’ PREMESSO

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

Articolo 1 – Premessa

Le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  convenzione  e  costituiscono  i

presupposti su cui si fonda il consenso delle parti.

Articolo 2 – Impegni reciproci delle parti contraenti

1. l’Istituto si impegna - nel quadro delle proprie funzioni, degli interventi di cui in premessa e di

quanto regolato dalla carta dei servizi e dal regolamento delle strutture e su espressa richiesta di

collocamento da parte della Società della Salute del Mugello – ad accogliere bambini e bambine

di età compresa tra 0 e 6 anni e nuclei familiari con bambini di età compresa tra 0 e 6 anni che

devono essere collocati  in struttura su richiesta del Tribunale per i Minorenni o del servizio

sociale competente. 

I collocamenti in struttura di cui al precedente comma sono subordinati alla disponibilità di posti

nella struttura rilevabile al momento della richiesta, non essendo garantita alcuna riserva di posti

a disposizione della Società della Salute del Mugello.

L’attivazione  dei  collocamenti  di  cui  sopra  si  realizza  previa  richiesta  e  raccordo  con  il

competente  Servizio  Servizi  educativi  e  comunità  di  accoglienza  dell’Area  educazione

accoglienza e attività culturali.

2. L’Istituto si impegna - nel quadro delle proprie funzioni e degli interventi di cui in premessa a

realizzare incontri  protetti  e facilitati  rivolti  a bambini  di  età  0-6 anni - che provengono da

relazioni  difficili  in  contesti  di  elevata  conflittualità  e  problematicità  -  disposti  dall’autorità

giudiziaria o su valutazione del servizio sociale competente.

L’attivazione di incontri di cui al precedente comma si realizza previa richiesta e raccordo con il

competente Coordinamento funzionale attività per le famiglie dell’Area educazione accoglienza

e attività culturali.

4



3. La  SdS  Mugello,  a  fronte  dei  sopra  citati  impegni  e  con  riferimento  all’intera  durata

dell’accordo,  si  impegna a trasferire  all’Istituto  le  risorse necessarie  a  coprire  il  costo delle

attività svolte, comprensive di tutte le voci fondamentali ed accessorie, determinate dalle tariffe

indicate dalla tabella sottostante, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione

dell’Istituto n. 5/2022:

TARIFFARIO PER LE COMUNITÀ RESIDENZIALI DI ACCOGLIENZA
E SERVIZI CORRELATI

COMUNITÀ RESIDENZIALI DI 
ACCOGLIENZA

Standard *

Casa Bambini bambino 199

Casa Madri madre o gestante 88,00

ogni figlio 51,50

bambino lasciato solo 199

Casa Rondini e 
Nuova Casa 
Rondini

madre o gestante 56,50

ogni figlio 21,00

Utente non residenziale 55,50

Bambini con fratelli Sconto 10%

SPAZIO INCONTRI PROTETTI SENZA OPERATORE DI 
SUPPORTO

Diurno feriale 9.30-13.00 /15.00-19.00 € 30,00/ora

Diurno festivo 9.30-13.00 /15.00-19.00 € 60,00/ora

Giornata feriale 9.00-19.00 € 200,00/die

Giornata festiva 9.00-19.00 € 350,00/die

Forze dell’ordine, Organi di Giustizia, Servizi 
sociali

Sconto 10%

TARIFFA OPERATORE QUALIFICATO PER ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO AGLI INCONTRI PROTETTI

Tariffa oraria feriale € 30,00/ora

*  al fine della conservazione del posto all’interno delle citate strutture residenziali, gli Enti obbligati

provvederanno al pagamento di una quota pari all’80% della retta 

4. Il  servizio richiesto  viene attivato con Provvedimento  del Direttore  della  SdS, nel  quale

viene previsto il relativo impegno di spesa, previo accordo del Servizio Sociale con i servizi

competenti dell’Istituto e con gli uffici amministrativi della SdS. 

 Articolo 3 – Decorrenza, durata e risoluzione della convenzione

5



1. Gli effetti del presente accordo decorrono dalla sua sottoscrizione (data della firma successiva)

per una durata di tre anni.

2.  Il  presente  accordo  può essere  risolto  anticipatamente  con  il  consenso delle  parti,  mediante

conformi atti deliberativi adottati dagli enti interessati.

3.  Il  presente accordo può essere prorogato  con il  consenso scritto  di  entrambe le  parti,  senza

necessità di ulteriori atti deliberativi.

Articolo 4 – Rapporti finanziari

Il trasferimento di cui all’articolo 2, comma 3, sarà corrisposto dalla SdS Mugello all’Istituto degli

Innocenti  dietro presentazione di regolare fattura elettronica emessa a cadenza bimestrale  (mesi

pari) dall’Istituto, previa attestazione del regolare svolgimento dell’attività da parte dei responsabili

individuati dalla SdS Mugello e conseguente autorizzazione alla fatturazione. Nella fattura o in un

documento allegato dovranno essere specificati  gli effettivi  servizi svolti.  Le fatture elettroniche

dovranno essere intestate alla Società della Salute del Mugello, Via Palmiro Togliatti n. 29, 50032

Borgo San Lorenzo (FI),  C.F. e P.  IVA 05517830484 ed il  codice univoco dell’ufficio al  quale

dovranno essere indirizzate è il seguente: UFT7VY." 

Articolo 5 – Registrazione 

Il presente accordo è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, a norma dell’art. 5 della Tariffa

Parte II del D.P.R. n. 131/1986.

Articolo 6 – Trattamento dei dati

Con riferimento alle disposizioni previste dal Regolamento UE 2016/679 ( cd. “G.D.P.R. - General

Data Protection Regulation”) e dal d.lgs. 196/2003 s.m.i. ( cd. “Codice in materia di protezione dei

dati personali”), le parti si danno reciprocamente atto che i dati personali forniti obbligatoriamente

per la stipula della presente convenzione, sono oggetto di trattamento informatico e/o cartaceo e

potranno  essere  utilizzati  esclusivamente  per  gli  adempimenti  degli  obblighi  convenzionali,  la

gestione  degli  adempimenti  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  per  i  rapporti  con  le  pubbliche

amministrazioni e autorità e per tutti gli adempimenti derivanti da leggi e/o regolamenti nazionali e

comunitari.

Con la firma della presente Convenzione la S.d.S. Mugello, in qualità di Titolare del Trattamento

designa, ai sensi dell’art. 4, punto n. 10 e dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, L’Istituto degli

Innocenti  quale  Responsabile  del  Trattamento  dei  dati  personali  connessi  all’espletamento  delle

6



attività necessarie all’esecuzione del servizio così come previste agli articoli precedenti. 

Il fondamento giuridico del trattamento delle categorie particolari dei dati personali di cui all’art. 9

Reg. UE 2016/679 è dettato dall’art. 2-sexies, comma 2, lett. s) d.lgs. 196/2003 e s.m.i. e dall’art. 9,

par. 2, lett. g) .

Per  quanto  non  espressamente  previsto  e  dettagliato  in  questo  stesso  atto  ma,  in  ogni  caso,

limitatamente a quanto richiesto e necessario per l’esecuzione del servizio, l’Istituto sopra citato

agirà quale autonomo Titolare del trattamento ai sensi dell’art. 4 n. 10 Reg.UE 2016/679. 

Atto composto da n. 6 articoli e n. 7 pagine e repertoriato da entrambe le parti.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

                 

Per l’Istituto degli Innocenti Per la Società della Salute del Mugello

La Presidente Il Presidente
Dott.ssa Maria Grazia Giuffrida

________________________________

Dott. Leonardo Romagnoli

_________________________________

7



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  29 del 10-09-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 10-09-2024   al  25-09-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 10-09-2024


	All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 12 c. 1 dello Statuto della Società della Salute Mugello
	D E L I B E R A
	per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del presente atto:

